平成30年２月９日

各 位

会 社 名 リバーエレテック株式会社

代表者名 代表取締役社長 若尾 富士男

（ＪＡＳＤＡＱ コード：６６６６）

問合せ先 執行役員総務本部長 大柴 公基

（TEL．０５５１-２２-１２１１）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月12日に公表した平成30年３月期の通期業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）平成30年３月期 通期連結業績予想（平成29年４月１日～平成30年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,305

百万円

171

百万円

146

百万円

118

円  銭

16.08

今回修正予想（Ｂ） 4,619 △327 △356 △365 △49.54

増減額（Ｂ－Ａ） △685 △498 △503 △483

増減率（％） △12.9 － － －

（ご参考）前期実績

（平成29年３月期）
4,957 △275 △263 △278 △37.77

（2）修正の理由

売上高は、スマートフォン市場において、一部最新のハイエンド機種向けの需要が当初想定を大きく下回

っていることやICメーカーが提供するリファレンスデザイン（基板の設計図）の変更の影響により中国メー

カー向けの受注が減少していることなどから、売上高は当初予想を大きく下回る見込みです。

営業利益は、当社新製品の受注増に伴うプロダクトミックスの改善による収益改善を見込んでおりました

が、想定を大幅に下回ったことにより従来予想から498百万円下方修正し、営業損失327百万円、経常利益は、

支払利息の増加等が見込まれることから、503百万円下方修正し、経常損失356百万円、親会社株主に帰属す

る当期純利益は、483百万円下方修正し、親会社株主に帰属する当期純損失365百万円となる見通しです。

※上記に記載した予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上